



SHOPPING
PRO SAÚDE



PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 159769

Cliente: 96238-MUNICIPIO DE HORIZONTE
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1782 - CENTRO
CEP: 62880-000 - HORIZONTE/CE

Pregão: 2023.02.28.2-SRP
Dt Abert: 02/06/2023 **Hora:** 08:30

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 02/06/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
285	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO MS.	SR	125	UND	2,36000	295,00

Total Global:
DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS

R\$ Global 295,00

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2023.02.28.2-SRP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declaramos que estamos classificadas como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil - AG 1369-2 - CC 30004-7 / *Bradesco - AG 0741 - CC 62350-4

Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638976-3

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL -PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-FORTALEZA/CEARÁ

EMANUELA CACILDA DE
AQUINO RUFINO:77276540359

Assinado de forma digital por EMANUELA
CACILDA DE AQUINO RUFINO:77276540359
Dados: 2023.07.11 15:52:51 -03'00'

Validade da Proposta: 90 DIAS
Prazo de Entrega: 15 DIAS
Condição de Pagamento 30 DIAS

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP
EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO
CPF: 772.765.403-59



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA



ATT

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.28.2-SRP

DATA ABERTURA: 02/06/23 ÀS 08H30MIN

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA/FABRICANTE	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
1	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de media duração. Possui agulha siliconizada com bisel bi - angulado e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e apirogênico. Calibre 18 g. embalado individualmente com abertura em pétalas.	Unid.	MEDSONDA	6.480	R\$ 0,63	R\$ 4.082,40
10	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FR X 13CM-22GA X 22 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldingüer - com linha de extensão duplo lúmen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do catéter, tampa removível, conexão luer lock e demarcação cm a cm. Atraumático. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	MEDSONDA	130	R\$ 0,85	R\$ 110,50
16	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 8FR X 16 CM-14GA X 14 Ga APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldingüer - com linha de extensão duplo lúmen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, tampa removível, conexão luer lock e demarcação cm a cm. Atraumático. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	MEDSONDA	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
	Cateter para acesso venoso central single lumen 24Ga x 9	Unid.	SOLIDOR	80	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
54	Sonda endotraqueal c/ balão 5,0mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	Unid.	BIOSANI	520	R\$ 1,20	R\$ 624,00
55	Sonda endotraqueal c/ balão 5,5mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	Unid.	BIOSANI	520	R\$ 1,70	R\$ 884,00
57	Sonda endotraqueal c/ balão 6,5mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, acesso ao circuito e suas conexões, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	Unid.	BIOSANI	2.480	R\$ 1,80	R\$ 4.464,00
73	Sonda nasogástrica curta nº 12 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau	Unid.	BIOSANI	470	R\$ 0,47	R\$ 220,90

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

	cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.					
74	Sonda nasogástrica curta n° 14 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	BIOSANI ✓	520 ✓	R\$ 0,44 ✓	R\$ 228,80
75	Sonda nasogástrica curta n° 16 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	BIOSANI ✓	520 ✓	R\$ 0,49 ✓	R\$ 254,80
76	Sonda nasogástrica curta n° 18 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	BIOSANI ✓	320 ✓	R\$ 0,51 ✓	R\$ 163,20
	Sonda nasogástrica longa n° 04 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	BIOSANI ✓	170 ✓	R\$ 0,50 ✓	R\$ 85,00
78	Sonda nasogástrica longa n° 06 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	BIOSANI ✓	440 ✓	R\$ 0,50 ✓	R\$ 220,00
79	Sonda nasogástrica longa n° 08 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	BIOSANI ✓	590 ✓	R\$ 0,51 ✓	R\$ 300,90
80	Sonda nasogástrica longa n° 10 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	BIOSANI ✓	640 ✓	R\$ 0,52 ✓	R\$ 332,80
	Sonda nasogástrica longa n° 12 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	BIOSANI ✓	740 ✓	R\$ 0,54 ✓	R\$ 399,60
82	Sonda nasogástrica longa n° 14 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	BIOSANI ✓	1.360 ✓	R\$ 0,44 ✓	R\$ 598,40
83	Sonda nasogástrica longa n° 16 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	MEDSONDA ✓	1.860 ✓	R\$ 0,67 ✓	R\$ 1.246,20
84	Sonda nasogástrica longa n° 18 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	MEDSONDA ✓	2.360 ✓	R\$ 0,73 ✓	R\$ 1.722,80
85	Sonda nasogástrica longa n° 20 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de	Unid.	MEDSONDA ✓	2.010 ✓	R\$ 0,75 ✓	R\$ 1.507,50

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.					
86	Sonda nasogástrica curta nº4 descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	MEDSONDA	430	R\$ 0,26	R\$ 111,80
87	Sonda para aspiração traqueal descartável, nº 04 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	Unid.	BIOSANI	320	R\$ 0,27	R\$ 86,40
88	Sonda para aspiração traqueal descartável, nº 06 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	Unid.	BIOSANI	1.960	R\$ 0,28	R\$ 548,80
89	Sonda para aspiração traqueal descartável, nº 08 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	BIOSANI	6.900	R\$ 0,28	R\$ 1.932,00
90	Sonda para aspiração traqueal descartável, nº 10 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	BIOSANI	5.950	R\$ 0,27	R\$ 1.606,50
95	Sonda uretral descartável nº 04 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	BIOSANI	630	R\$ 0,47	R\$ 296,10
110	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com balão nº 5,0 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	SAFER	50	R\$ 5,15	R\$ 257,50
111	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com balão nº 5,5 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	SAFER	50	R\$ 3,85	R\$ 192,50
112	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com balão nº 6,0 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	SAFER	50	R\$ 3,85	R\$ 192,50
113	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com balão nº 6,5 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e	Unid.	SAFER	50	R\$ 3,85	R\$ 192,50



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

	procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.					
114	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com balão nº 7,0 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	SAFER	50	R\$ 3,05	R\$ 152,50
115	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com balão nº 7,5 confeccionada em material atóxico, flexível, unidade 90 transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	SAFER	50	R\$ 6,85	R\$ 342,50
116	Cânula de traqueostomia descartável em PVC sem balão nº 3,0 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	SAFER	50	R\$ 3,95	R\$ 197,50
117	Cânula de traqueostomia descartável em PVC sem balão nº 4,0 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	SAFER	50	R\$ 4,45	R\$ 222,50
118	Dispositivo descartável para irrigação para uso em frascos de solução parenteral em sistema fechado, estéril, atóxico. Ponta perfurante padrão ISO com protetor. Cone luer protetor que garante a oclusão do sistema após o uso. Pega ergonômica que evita o contato das mãos com a ponta perfurante e facilita o manuseio pelo profissional. Embalagem individual em invólucro apropriado ao processo de esterilização que possibilite a visualização do produto, contendo externamente dados de identificação, procedência, data fabricação/ validade, lote e registro no MS.	Unid.	INJEX	2.050	R\$ 0,42	R\$ 861,00
119	Dispositivo descartável para transferência frasco a frasco de solução parenteral em sistema fechado, estéril, atóxico. Ponta perfurante nos dois lados padrão ISO com protetor. Pega ergonômica que evita o contato das mãos com a ponta perfurante e facilita o manuseio pelo profissional. Embalagem individual em invólucro apropriado ao processo de esterilização que possibilite a visualização do produto, contendo externamente dados de identificação, procedência, data fabricação/ validade, lote e registro no MS.	Unid.	EMBRAMED	2.020	R\$ 0,42	R\$ 848,40
120	Dreno de kher confeccionado em silicone transparente flexível. possui linha radiopaca .dispositivo com formato tubular em forma de "t"	Unid.	TOP MED	130	R\$ 26,00	R\$ 3.380,00
121	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data, tipo da esterilização e prazo de validade. pct c/12 unid.	PCT	TOP MED	130	R\$ 9,50	R\$ 1.235,00
132	Perfusor de 120 cm pediátrico tipo extensor para administração de soluções parenterais. tubo em pvc transparente	Unid.	MEDSONDA	1.505	R\$ 0,79	R\$ 1.188,95
146	Tubo esofago-traqueal Nº 37, com duplo lumem, com dois balonetes (proximal Orofaringeo e distal), com função de obturador esofágico e tubo traqueal, com um lumem com fundo cego e perfurações nas laterais na altura da faringe, e outro lumem com extremidade distal aberta. Constituído de material flexível contendo: um lumem obturador esofágico, lumem traqueal, conector longo de lumem esofágico, conector curto de lumem traqueal, perfurações do lumem esofágico, lumem esofágico com fundo cego, abertura distal do lumemtraqueal, balonete distal, balonete proximal orofaríngeo, marca de referência para inserção. Embalagem individual que garanta a integralidade e	Unid.	BIOSANI	100	R\$ 282,00	R\$ 28.200,00



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

	esterilidade do produto até o momento da sua utilização, que permita abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo impresso externamente os dados de identificação, procedência, data de validade e método de esterilização, nº. de lote, data de fabricação, nº. de registro no MS. Produto deve estar de acordo com a RDC 185. Prazo de validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.					
150	ALMOTOLIA AMBAR - 500 ML; com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência	Unid.	JPROLAB	3.880	R\$ 1,90	R\$ 7.372,00
153	Bolsa para colostomia e ileostomia de plástico transparente 60 mm-filme plástico transparente composta de três camadas. Flexível composta por 01 peça de formato anatômico com barreira protetora da pele composta de três hidrocolóides (gelatina, pectina e carboximetilcelulose) recoberta por um papel siliconizada com guia de medição impressa, recortável até 64 ml, margem de segurança na adesividade entre 1,5cm e 2,0cm. Drenável com clips individualizado de selagem reutilizável, embalagem com dados de identificação e procedência, suporte adesivo hipoalergênico, filtro de proteção anti-odor (carvão ativado) com clamp.	Unid.	CONVATEC	640	R\$ 7,50	R\$ 4.800,00
154	Borrifador universal em plástico, em polietileno na cor natural, capacidade 500 ml	Frasco	IDEA	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
155	Coletor de urina aberto desc. Infantil unissex - sistema aberto unissex com bordas demarcadas e descartáveis com adesivo hipoalergênico, em saco plástico com graduação cada 10 ml. Com identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo do exame. Embalagem contendo dados de identificação e procedência com data de fabricação e validade, e registro em órgão competente.	Unid.	CRALPLAST	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
158	Coletor universal - estéril com 80 ml	Unid.	JPROLAB	3.640	R\$ 0,24	R\$ 873,60
161	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO DESCARTÁVEL - utilizado em inaloterapia com oxigênio, composto de máscara maleável em PVC atóxico ou material compatível a sua finalidade. Cabeçote permitindo perfeita vedação ao copo de medicamento que contém em seu interior o micronebulizador propriamente dito. Extensão flexível em PVC atóxico ou material compatível a sua utilização. As conexões entre as peças e a rede devem ser usuais e eficientes. O conjunto deve ser resistente aos métodos usuais de desinfecção. Embalagem individual conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação, prazo de validade e número do registro no ministério da saúde.	KIT	G-TECH	2.040	R\$ 5,90	R\$ 12.036,00
162	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL DESCARTÁVEL - utilizado em inaloterapia com oxigênio, composto de máscara maleável em PVC atóxico ou material compatível a sua finalidade. Cabeçote permitindo perfeita vedação ao copo de medicamento que contém em seu interior o micronebulizador propriamente dito. Extensão flexível em PVC atóxico ou material compatível a sua utilização. As conexões entre as peças e a rede devem ser universais e eficientes. O conjunto deve ser resistente aos métodos usuais de desinfecção. Embalagem individual conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação, prazo de validade e número do registro no ministério da saúde.	KIT	G-TECH	1.890	R\$ 5,50	R\$ 10.395,00
163	EXTENSOR 3/4 para ar comprimido com conector amarelo	Unid.	UNITEC	670	R\$ 11,50	R\$ 7.705,00
204	Atadura gessada 20 cm de largura e com 2 metros de comprimento, formada por substrato têxtil de tecido plano, malha ou não tecido, recoberto por colóide a base de gesso distribuído uniformemente enrolada de maneira contínua e individualizada. O produto deve ser isento de manchas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso. Deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a modelagem. Quando úmido, a textura deve ser cremosa e livre de arenosidades ao tato. O tempo de endurecimento deve ser de no máximo 7 minutos. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. O produto deve seguir a nbr 14852.	Unid.	CREMER	3.000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
216	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho - unidade em centímetros : 5 x 5	Unid.	COLOPLAST	970	R\$ 28,00	R\$ 27.160,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IEREL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**



218	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico. Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho –unidade em centímetros ; 15 x 15	Unid	COLOPLAST	1.370	R\$ 17,00	R\$ 23.290,00
219	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico. Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho –unidade em centímetros ; 7,5 x 7,5	Unir	COLOPLAST	970	R\$ 8,50	R\$ 8.245,00
220	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico. Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho –unidade em centímetros: 5 x 25	Unid	COLOPLAST	970	R\$ 38,00	R\$ 36.860,00
225	Filmes transparentes indicado para proteção da pele integra, fixação de cateteres, curativo adesivo estéril. Tamanho :6cm x 7cm	Unid.	KONEX	220	R\$ 1,39	R\$ 305,80
244	Sacola plástica branca leitosa 50x60cm contendo informações acerca do peso suportável pelo material além de inscrição de lixo contaminado	Quilo	ROPEL	800	R\$ 24,00	R\$ 19.200,00
261	Aparelho de Glicemia: kit com: * - Monitor (aparelho de glicemia); * - Lancetador; * - Caixa com 50 tiras, com chip de código * - Bateria 3V-CR2032 já inserida no monitor * - Estojo para transporte * - Manual de instruções * - Guia rápido de utilização	kit	G-TECH	165	R\$ 20,00	R\$ 3.300,00
303	Aparelho para barbear descartável com duas lâminas paralelas revestidas de cromo e platina.	Unid.	GILLETTE	1.000	R\$ 0,38	R\$ 380,00
305	Protetor impermeável antialérgico 90x200cm – elástico, ação antiescaras Lavável, impermeável, tratamento antibacteriano Sanitized	Unid	ORTOBOM	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
378	Cera para osso.envelope individa com conteúdo de 2,5 gramas.hemostático cirurgico a base de cera de abelha e palmitato deisopropila em forma de tablete,embaladas unitariamente	envelop e	JOHNSON & JOHNSON	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 245.623,15 (duzentos e quarenta e cinco mil e seiscentos e vinte e tres reais e quinze centavos).

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DADOS DA EMPRESA:

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125

sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-

Pindoretama-CE, 28 de junho de 2023.

**ANTONIO SILVA
HOLANDA
FILHO:32181671320**

Assinado de forma digital por
ANTONIO SILVA HOLANDA
FILHO:32181671320
Dados: 2023.06.28 10:40:22
-03'00'

Antonio Silva Holanda Filho
Diretor Presidente/Representante Legal
RG: 91002010422 CPF Nº 049.870.383-58

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA



ATT

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.28.2-SRP
DATA ABERTURA: 02/06/23 ÀS 08H30MIN

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSOS DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

152	Bolsa coletora de urina sist.fechado 2000 ml; válvula anti-refluxo; filtro hidrófobo; frente transparente com escala de volume impressa de forma legível; parte de trás leitosa facilitando leitura e visualização do aspecto da urina; suporte de fixação com haste rígida (tipo cabide) e alça cordão com 40 cm; tubo de PVC com 110 cm, transparente, atóxico, flexível, isento de dobras, com pinça corta fluxo; ponto para coleta de urina com membrana de látex, auto-vedante; conector universal com ajuste para as sondas vesicais, com tampa protetora atóxica, apirogênica e descartável; embalada individualmente em papel grau cirúrgico e em blister de filme plástico termoformável com abertura em pétala; esterilizada em óxido de etileno.	Unid.	BIOMED	7.400	R\$ 1,75	R\$ 12.950,00
203	Atadura gessada 15 cm de largura e com 2 metros de comprimento, formada por substrato têxtil de tecido plano, malha ou não tecido, recoberto por colóide a base de gesso distribuído uniformemente enrolada de maneira contínua e individualizada. O produto deve ser isento de manchas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso. Deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a modelagem. Quando úmido, a textura deve ser cremosa e livre de areosidades ao tato. O tempo de endurecimento deve ser de no máximo 7 minutos. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. O produto deve seguir a nbr 14852.	Unid.	CREMER	6.000	R\$ 0,15	R\$ 900,00
226	Filmes transparentes indicado para proteção da pele íntegra, fixação de cateteres, curativo adesivo estéril. Tamanho: 10 cm x 12 cm	Unid.	KONEX	220	R\$ 1,15	R\$ 253,00
241	Lacre plástico de polietileno de segurança com numeração interna comprimento 24,5cm	Unid.	RIGORAN	2.200	R\$ 0,49	R\$ 1.078,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

317	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO compacto nas extremidades que não soltem lanugem. Embalagem com 75 unidades com dados de identificação e procedência.	Pct	CREMER	160	R\$ 0,62	R\$ 99,20
318	Preservativo não lubrificado, caixa com 144 unidades	Pct	BLOWTEX	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
324	Cobertura para óbito de plástico Pequeno c/ tiras (1,00 x 0,50) – 150 micras produto registrado na ANVISA	Unid	GENERIC	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00
396	Papel para exames de eletrocardiograma tipo cardiopagina no formato A4 para equipamento de ECG compatível com equipamento da unidade de pronto atendimento	Folha	GENERALMED	10.000	R\$ 0,09	R\$ 900,00
453	Fio de poliamida 5-0 c/ag de 1/2 círculo, triangular, medindo 2,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon incolor, estéril, não absorvível, diâmetro 5-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 1/2 de círculo, triangular, medindo 2,5 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CX	PROCARE	48	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00
454	Fio de poliamida 5-0 c/ag de 1/2 círculo, triangular, medindo 2,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon PRETO, estéril, não absorvível, diâmetro 5-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 1/2 de círculo, triangular, medindo 2,5 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CX	PROCARE	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
471	Carrinho de supermercado CAPACIDADE 160 LITROS, fabricado em aço carbono com chassi tubular e base para rodízio em ferro chato, cesto aramado, rodas termoplásticas com rolamentos blindados. Acabamento zincado.	Unid.	RODCAR	9	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00
475	MÁQUINA SELADORA MANUAL (30 CM.) PARA SELAR SACOS PLÁSTICOS; COM REGULADOR DE TEMPERATURA COM CAPACIDADE PARA SELAR VÁRIAS ESPESSURAS DE PLÁSTICO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS A SELAGEM; BI-VOLT: 110 / 220 V.	Unid.	PLASMAQ	7	R\$ 56,00	R\$ 392,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**



TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 23.732,00 (vinte e três mil e setecentos e trinta e dois reais).

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DADOS DA EMPRESA:

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-

Pindoretama-CE, 11 de julho de 2023.

**ANTONIO SILVA
HOLANDA
FILHO:32181671
320**

Assinado de forma digital
por ANTONIO SILVA
HOLANDA
FILHO:32181671320
Dados: 2023.07.11
16:51:15 -03'00'

Antonio Silva Holanda Filho
Diretor Presidente/Representante Legal
RG: 91002010422 CPF Nº 049.870.383-58

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

ATT

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.28.2-SRP
DATA ABERTURA: 02/06/23 ÀS 08H30MIN

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
454	Fio de poliamida 5-0 c/ag de 1/2 círculo, triangular, medindo 2,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon PRETO, estéril, não absorvível, diâmetro 5-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 1/2 de círculo, triangular, medindo 2,5 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CX	PROCARE	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
460	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, ginecologia/obstetrícia cilíndrica, medindo 4,0 cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT- nbr 13904 com 36 unidades.	Cx	SHALON	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 7.840,00 (sete mil e oitocentos e quarenta reais).

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Pindoretama-CE, 17 de julho de 2023.

ANTONIO SILVA
HOLANDA
FILHO:32181671320

Assinado de forma digital por
ANTONIO SILVA HOLANDA
FILHO:32181671320
Dados: 2023.07.17 13:20:37 -03'00'

Antonio Silva Holanda Filho
Diretor Presidente/Representante Legal
RG: 91002010422 CPF Nº 049.870.383-58

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

ATT

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.28.2-SRP
DATA ABERTURA: 02/06/23 ÀS 08H30MIN

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.
ASSUMIMOS O COMPROMISSOS DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
46	Sonda de Gastrostomia Nº 20; 3 vias com tampa (1 via para o balão, 1 via dieta e 1 via acessória), tipo bard, em silicone biocompatível, radiopaca, marcada a cada cm, com balão 20cc para retenção interna, disco de fixação a pele ajustável e gel lubrificante, não irritante a pele, membranas e mucosas. Esterilização em oxido de etileno.	Unid.	BIOSANI	115	R\$ 33,50	R\$ 3.852,50

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Pindoretama-CE, 19 de julho de 2023.

ANTONIO SILVA
HOLANDA
FILHO:32181671320

Assinado de forma
digital por ANTONIO
SILVA HOLANDA
FILHO:32181671320
Dados: 2023.07.19
12:01:23 -03'00'

Antonio Silva Holanda Filho
Diretor Presidente/Representante Legal
RG: 91002010422 CPF Nº 049.870.383-58

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE – CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.28-2-SRP

RAZÃO SOCIAL: NORT MED HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº: 74.068.008/0001-26
INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 07.029190-0 - 669622-8
ENDEREÇO: RUA TUPI, Nº 1017, HENRIQUE JORGE – FORTALEZA/CE FONE/FAX: (85) 99689-1326

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº: 0649 CONTA CORRENTE Nº: 79.506-2

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19	Cateter para acesso venoso central single lumen 16Ga x 20	Unid.	130	EMBRAMED	R\$ 39,00	R\$ 5.070,00
20	Cateter para acesso venoso central single lumen 18Ga x 20	Unid.	230	EMBRAMED	R\$ 40,00	R\$ 9.200,00
21	Cateter para acesso venoso central single lumen 20Ga x 12	Unid.	80	EMBRAMED	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00
22	Cateter para acesso venoso central single lumen 22Ga x 10	Unid.	80	EMBRAMED	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0
EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



NORT-MED

PRODUTOS HOSPITALARES

29	Sonda de foley (duas vias, com balão) n° 10- confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	980	DESCARPACK	R\$ 0,80	R\$ 784,00
30	Sonda de foley (duas vias, com balão) n° 12- confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	980	DESCARPACK	R\$ 0,70	R\$ 686,00

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

NORT-MED

PRODUTOS HOSPITALARES



32	Sonda de foley (duas vias, com balão) n° 16 - confeccionada em silicone, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	10.800	DESCARPACK	R\$ 0,10	R\$ 1.080,00
33	Sonda de foley (duas vias, com balão) n° 18 - confeccionada em silicone, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	9.800	DESCARPACK	R\$ 0,40	R\$ 3.920,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0
EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

34	Sonda de foley (duas vias, com balão) n° 20- confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	7.800	DESCARPACK	R\$ 0,50	R\$ 3.900,00
35	Sonda de foley (duas vias, com balão) n° 22- confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	3.680	DESCARPACK	R\$ 0,95	R\$ 3.496,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

NORT-MED

PRODUTOS HOSPITALARES



36	Sonda de foley (duas vias, com balão) nº 24 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	1.280	DESCARPACK	R\$ 0,95	R\$ 1.216,00
38	Sonda de foley (três vias, com balão) nº 24 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	280	MEDIX	R\$ 1,80	R\$ 504,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0
EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

43	Sonda de Gastrostomia Nº 18; 3 vias com tampa (1 via para o balão, 1 via dieta e 1 via acessória), tipo bard, em silicone biocompatível, radiopaca, marcada a cada cm, com balão 20cc para retenção interna, disco de fixação a pele ajustável e gel lubrificante, não irritante a pele, membranas e mucosas. Esterilização em oxido de etileno.	Unid.	345	COVIDIEN	R\$ 5,50	R\$ 1.897,50
44	Sonda de Gastrostomia Nº 18; 3 vias com tampa (1 via para o balão, 1 via dieta e 1 via acessória), tipo bard, em silicone biocompatível, radiopaca, marcada a cada cm, com balão 20cc para retenção interna, disco de fixação a pele ajustável e gel lubrificante, não irritante a pele, membranas e mucosas. Esterilização em oxido de etileno.	Unid.	115	COVIDIEN	R\$ 5,50	R\$ 632,50
48	Sonda de Gastrostomia Nº 22; 3 vias com tampa (1 via para o balão, 1 via dieta e 1 via acessória), tipo bard, em silicone biocompatível, radiopaca, marcada a cada cm, com balão 20cc para retenção interna, disco de fixação a pele ajustável e gel lubrificante, não irritante a pele, membranas e mucosas. Esterilização em oxido de etileno.	Unid.	105	COVIDIEN	R\$ 8,50	R\$ 892,50

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

NORT-MED

PRODUTOS HOSPITALARES



50	Sonda de Gastrostomia Nº 24; 3 vias com tampa (1 via para o balão, 1 via dieta e 1 via acessória), tipo bard, em silicone biocompatível, radiopaca, marcada a cada cm, com balão 20cc para retenção interna, disco de fixação a pele ajustável e gel lubrificante, não irritante a pele, membranas e mucosas. Esterilização em oxido de etileno.	Unid.	123	COVIDIEN	R\$ 2,00	R\$ 246,00
51	Sonda endotraqueal c/ balão 3,5mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	Unid.	520	MEDIX	R\$ 0,40	R\$ 208,00



NORT-MED

PRODUTOS HOSPITALARES

52	Sonda endotraqueal c/ balão 4,0mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	Unid.	520	MEDIX	R\$ 1,20	R\$ 624,00
53	Sonda endotraqueal c/ balão 4,5mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	Unid.	520	MEDIX	R\$ 1,35	R\$ 702,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES



56	Sonda endotraqueal c/ balão 6,0mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	Unid.	920	MEDIX	R\$ 1,75	R\$ 1.610,00
58	Sonda endotraqueal c/ balão 7,0mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	Unid.	2.480	MEDIX	R\$ 1,85	R\$ 4.588,00

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
Telefone: (85) 996891323 **CGF:** 07.029190-0
EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



NORT-MED

PRODUTOS HOSPITALARES

59	Sonda endotraqueal c/ balão 7,5mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	Unid.	2.480	MEDIX	R\$ 1,95	R\$ 4.836,00
60	Sonda endotraqueal c/ balão 8,0mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	Unid.	2.480	MEDIX	R\$ 1,95	R\$ 4.836,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES



61	Sonda endotraqueal c/ balão 8,5mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	Unid.	1.480	MEDIX	R\$ 1,45	R\$ 2.146,00
62	Sonda endotraqueal s/ balão 2,5mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	Unid.	370	MEDIX	R\$ 1,10	R\$ 407,00

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
Telefone: (85) 996891323 **CGF:** 07.029190-0
Email: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

63	Sonda endotraqueal s/ balão 3,0mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	Unid.	370	MEDIX	R\$ 1,10	R\$ 407,00
64	Sonda naso enteral c/ guia nº 06 – confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaco, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	260	SOLUMED	R\$ 3,80	R\$ 988,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES



65	Sonda naso enteral c/ guia nº 08 – confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaco, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	360	SOLUMED	R\$ 3,70	R\$ 1.332,00
66	Sonda naso enteral c/ guia nº 10 – confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaco, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	620	SOLUMED	R\$ 3,90	R\$ 2.418,00

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
Telefone: (85) 996891323 **CGF:** 07.029190-0
Email: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

67	Sonda naso enteral c/ guia nº 12 – confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaco, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	1.200	SOLUMED	R\$ 2,90	R\$ 3.480,00
69	Sonda naso enteral c/ guia nº 16– confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaco, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	310	SOLUMED	R\$ 3,00	R\$ 930,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES



171	Máscara de venturi adulto completa, com dosador níveis variados (%), utilizado para oxigenação confeccionado e policarbonato, fabricado em borracha nitrílica e próprio para traquéia e próprio para traquéia corrugada. Om dados de identificação e procedência, certificado de garantia e registro em órgão competente.	Unid.	460	MD	R\$ 2,40	R\$ 1.104,00
172	Máscara laríngea Nº 04, produzida em PVC siliconado, descartável, estéril, isenta de látex, com marcação linear para referência de posição, tamanho, peso do paciente e volume do manguito.	Unid.	115	MD	R\$ 23,00	R\$ 2.645,00
173	Máscara laríngea Nº 05, produzida em PVC siliconado, descartável, estéril, isenta de látex, com marcação linear para referência de posição, tamanho, peso do paciente e volume do manguito.	Unid.	115	MD	R\$ 28,00	R\$ 3.220,00
179	Válvula Reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro, fabricado em metal cromado latão, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300Kgf/cm2, fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm com rosca de saída no padrão ABNT e válvula de segurança.	Unid.	173	PROTEC	R\$ 83,00	R\$ 14.359,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0
EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

180	Válvula Reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro, fabricado em metal cromado latão, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300Kgf/cm ² , fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm com rosca de saída no padrão ABNT e válvula de segurança.	Unid.	57	PROTEC	R\$ 83,00	R\$ 4.731,00
181	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, estéril, embalagem individual.	Unid.	49.200	KOLPLAST	R\$ 0,29	R\$ 14.268,00
182	Escova de degermação-conjunto esponja – escova para degermação e antissepsia pré-operatória das mãos. esponja plástica com dupla face embebida em solução degermante de digluconato de clorexedina 2% tensoativo.	Unid.	780	VIC PHARMA	R\$ 1,30	R\$ 1.014,00
183	PRENDEDOR UMBILICAL CLAMP ESTÉRIL; embalagem Individual em papel grau cirúrgico.	Unid.	8.010	HEALTH MED	R\$ 0,12	R\$ 961,20
184	Pulseira com fechamento em pino Vinil, esse modelo é mais usado para internação, personalizada com a logo do hospital, ou com o branco fosco para escrita com caneta esferográfica facilitando e identificando o paciente opção: MODELO MÃE E GÊMEOS	Unid.	110	MEDIATECH	R\$ 1,27	R\$ 139,70
185	Pulseira com fechamento em pino Vinil, esse modelo é mais usado para internação, personalizada com a logo do hospital, ou com o branco fosco para escrita com caneta esferográfica facilitando e identificando o paciente opção: MODELO RN.	Unid.	2.010	MEDIATECH	R\$ 1,41	R\$ 2.834,10

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES



186	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, confeccionada com material plástico maleável e resistente em laminado de PVC (polivinilclorida), atóxico e anti-alérgico, impermeável, inelástico, anti-estático, formato de fita, cortada e termo soldada eletronicamente, resultando em um produto com bordas não traumáticas para não agredir a pele delicada do usuário. Apresenta pontos graduais de tamanhos, ajustáveis ao pulso, e sistema de fechamento de duas peças, tipo botão, com lacre inviolável, também confeccionado em material plástico atóxico e que permite a realização de exames radiológicos durante o seu uso. Possui área demarcada em sua superfície para identificação indelével, que permite o uso de caneta esferográfica ou impressão em silk-screen. MODELO ADULTO. BRANCA.	Unid.	2.500	MEDIATECH	R\$ 0,06	R\$ 150,00
192	Pulseiras de identificação macias, anti-alérgicas, impermeáveis, resistentes aos banhos e necessidades do paciente com lacre adesivo tyvek AMARELA.	Unid.	5.000	MEDIATECH	R\$ 0,14	R\$ 700,00
193	Pulseiras de identificação macias, anti-alérgicas, impermeáveis, resistentes aos banhos e necessidades do paciente com lacre adesivo tyvek VERDE.	Unid.	10.000	MEDIATECH	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
194	Alginato; curativo a base de alginato de cálcio. Indicado para feridas superficiais, com pouca exudação e queimaduras. Tamanhos 10x20 cm.	Unid	920	CURATEC	R\$ 4,30	R\$ 3.956,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



NORT-MED

PRODUTOS HOSPITALARES

195	Alginato; curativo a base de alginato de cálcio. Indicado para feridas superficiais, com pouca exudação e queimaduras. Tamanhos: 10x10 cm.	Unid	920	CURATEC	R\$ 3,00	R\$ 2.760,00
196	Alginato; curativo a base de alginato de cálcio. Indicado para feridas superficiais, com pouca exudação e queimaduras. Tamanhos: 5x5 cm.	Unid	920	CURATEC	R\$ 3,00	R\$ 2.760,00
197	Algodão hidrófilo 500g - em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência.	Pct	8.055	CREMER	R\$ 0,20	R\$ 1.611,00
199	Atadura de algodão ortopédico de largura 20cm; embalagem impermeável; rolo; 100% algodão; não estéril; peso líquido 420 g.	Pct	2.000	BIOTÊXTIL	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00
206	BANDAGEM ANTI-SEPTICA (C/200) Para procedimentos de coleta de sangue e finalização de exames em laboratórios, clínicas e enfermarias. MATERIAL: Não-tecido, composto de poliéster e algodão, permitindo que a pele respire. Anti-séptico. Anti-alérgico.	Caixa	100	WILTEX	R\$ 7,00	R\$ 700,00
208	Carvão ativado e prata; curativo a base de carvão ativado envolvido por manta de nylon de baixa aderência; selada por todos os lados. Dimensão 10x10cm. Usado em feridas infectadas; ação bactericida.	Unid	172	CUIRATEC	R\$ 17,00	R\$ 2.924,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES



212	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila; com 11 fios/cm ² ; 100% algodão; não estéril; alta absorção; contendo 500 compressas 7,5 x 7,5 cm de comprimento.	Pct	2204	BIOTÊXTIL	R\$ 5,00	R\$ 11.020,00
217	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico. Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho –unidade em centímetros ; 10 x 10.	Unid	970	CONVATEC	R\$ 3,00	R\$ 2.910,00
221	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico. Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho –unidade em centímetros; 20 x 20.	Unid	727	CONVATEC	R\$ 14,00	R\$ 10.178,00
231	Gaze hidrófila em rolo 91 x 91 – 100% algodão, não estéril, 13fios/cm ² , apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquidos, cor branca, macia isenta de impurezas e amido, embalagem com dados de identificação e procedência.	Rolo	680	CLEAN	R\$ 1,00	R\$ 680,00
236	Tela sintética bio-compatível (polipropileno) 26 cm x 36 cm - para preparação de tecidos, confeccionados em polipropileno, recortável, reesterilizável, resistente a tração, estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	150	MICROVAL	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

237	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE -confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 7 litros ou aproximado superior.	Unid.	2.707	DESCARPACK	R\$ 1,00	R\$ 2.707,00
238	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE -confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 7 litros ou aproximado superior.	Unid.	903	DESCARPACK	R\$ 1,00	R\$ 903,00
242	Saco plástico de polietileno transparente com capacidade 1 KG.	Quilo	430	EMAR	R\$ 18,00	R\$ 7.740,00
243	Saco plástico de polietileno transparente com capacidade 500g.	Quilo	580	GOBI BRASIL	R\$ 19,00	R\$ 11.020,00
235	Malha tubular 8cmx15m, não estéril embalagem individual BEGE.	Unid	210	POLARFIX	R\$ 3,40	R\$ 714,00
240	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 13 litros ou aproximado superior.	Unid.	1.190	DESCARPACK	R\$ 2,50	R\$ 2.975,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES



246	Agulha descartável 13 x 4,5 cx com 100 unid; com sistema de segurança. 26G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Caixa	2.970	DESCARPACK	R\$ 2,20	R\$ 6.534,00
247	Agulha descartável 13 x 4,5 cx com 100 unid; com sistema de segurança. 26G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Caixa	990	DESCARPACK	R\$ 2,20	R\$ 2.178,00
250	Agulha descartável 25 x 8,0 cx com 100 unid; COM sistema de segurança. 21G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Caixa	18.838	LABOR IMPORT	R\$ 1,20	R\$ 22.605,60

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

251	Agulha descartável 25 x 8,0 cx com 100 unid; COM sistema de segurança. 21G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Caixa	992	DESCARPACK	R\$ 1,20	R\$ 1.190,40
252	Agulha descartável 30 x 8,0 cx com 100 unid. Cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Caixa	15.988	DESCARPACK	R\$ 3,20	R\$ 51.161,60
253	Agulha descartável 30 x 8,0 cx com 100 unid. Cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Caixa	842	LABOR IMPORT	R\$ 3,20	R\$ 2.694,40

PROPOSANTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES



255	Agulha descartável 40 x 12 cx com 100 unid; COM sistema de segurança. 18G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Caixa	624	DESCARPACK	R\$ 2,40	R\$ 1.497,60
256	Agulha para caneta de insulina 0,23 x 4 mm - 31G caixa com 100 unidades.	Caixa	600	UNIQMED	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
257	Agulha para caneta de insulina 0,25 x 6mm - 31G caixa com 100 unidades.	Caixa	600	UNIQMED	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
258	Agulha raque ponta tipo quincke normal nº 25g - para anestesia raque, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	1.500	PROCARE	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00
259	Agulha raque ponta tipo quincke normal nº 27g - para anestesia raque, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	1.500	PROCARE	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
Telefone: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0
Email: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



NORT-MED

PRODUTOS HOSPITALARES

262	Indicador biológico - leitura rápida – vapor indicador biológico auto-contido de terceira geração para esterilização a vapor. Leitura final em 3 horas para ciclos regulares. Indicado para esterilização a vapor do tipo auto-contido, com tempo de resposta de no máximo 3 horas, por método de fluorescência. Indicado para o controle de qualidade biológica de ciclos de esterilização a vapor saturado em esterilizadores equipados com pré-vacuo ou esterilizadores gravitacionais. Composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000(cem mil) esporos secos e calibrados de geobacillus stearothermophilus (atcc 7953, com certificado de qualidade assegurada) acondicionada em uma ampola plástica, contendo uma ampola de vidro com caldo nutriente, fechada por uma tampa marrom com aberturas laterais e protegida por papel hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o lote e a data de fabricação do produto, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas. COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO CRUSHER ATTEST.	Ampola	825	CLEAN TEST	R\$ 12,00	R\$ 9.900,00
-----	---	--------	-----	------------	-----------	--------------